2

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от __________ года                                                                                       № ___
станица Ленинградская

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования Ленинградский район на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 4 решения Совета муниципального образования Ленинградский район от 25 октября 2019 г. № 52 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Ленинградский район», Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования Ленинградский район на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений (Владимиров).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район                                                                          Ю.Ю. Шулико

Председатель  Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко

Приложение

УВЕРЖДЕН
решением Совета
муниципального образования
Ленинградский район
от 6 августа 2020 года № 42
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам
сельских поселений муниципального образования Ленинградский район
на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса

1. Настоящий Порядок устанавливает правила, условия и порядок предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Ленинградский район бюджетам сельских поселений на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса.
2. Иные межбюджетные трансферты на поддержку местных инициатив предоставляются бюджетам сельских поселений Ленинградского района, проекты которых признаны победителями краевого конкурса по отбору проектов местных инициатив муниципальных образований Краснодарского края, в соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору проектов местных инициатив, утвержденным постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края.
3. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса являются:
3.1 Наличие решения краевой комиссии по проведению краевого конкурса по отбору проектов местных инициатив о признании победителем проекта (проектов) местных инициатив муниципального образования Краснодарского края по итогам проведения краевого конкурса по отбору проектов местных инициатив муниципальных образований Краснодарского края;
3.2 Заключение соглашения между главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Ленинградский район и органами местного самоуправления сельского поселения о предоставлении иного межбюджетного трансферта на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса.
Соглашение должно содержать следующие положения:
1) Сведения об объемах иных межбюджетных трансфертов;
2) Целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
3) Ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
4) Порядок и сроки представления отчетности об осуществлении расходов сельских поселений, источником обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.
4. Перечисление из бюджета муниципального образования Ленинградский район иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив в бюджеты сельских поселений Ленинградского района осуществляется в установленном порядке на счета, открытые в  Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому краю для учета операций со средствами бюджетов сельских поселений.
5. Органы местного самоуправления сельских поселений Ленинградского района при получении запроса представляют в администрацию муниципального образования Ленинградский район документы, отчеты и материалы, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с использованием бюджетных средств, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив.
6. Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив осуществляется по следующей методике.
Объем иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив, предоставляемых бюджету сельского поселения Ленинградского района, рассчитывается исходя из общей суммы, предусмотренной в бюджете муниципального образования Ленинградский район на предоставление иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса.
Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив между сельскими поселениями Ленинградского района осуществляется в соответствии с Протоколом заседания комиссии о проведении итогов краевого конкурса по отбору проектов местных инициатив от 2 июля 2020 г. №1, на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 июля 2020 г. № 437 «О распределении дотаций местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края из краевого бюджета на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса в 2020 году», и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования Ленинградский район на соответствующие цели, и утверждается решением Совета муниципального образования Ленинградский район о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
7. Ответственность за несоблюдение Порядка и за недостоверность предоставляемых сведений несут органы местного самоуправления сельских поселений Ленинградского района.
8. Контроль за использованием органами местного самоуправления сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на поддержку местных инициатив осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Начальник финансового
управления администрации
муниципального образования
Ленинградский район                                                                  Э.В. Андрющенко

image1.wmf

oleObject1.bin